

## **Dansk Kontaktdermatitis Gruppe har igangsat en proces mhp fornyelse af kvalitetsindikatorerne (2018-)**

Nye indikatorer skal godkendes i Styregruppen for databasen og kan først implementeres efter ansøgning til Sundhedsstyrelsen, som næste gang er september 2020. Fornyelse afhænger af om databasen kan fortsættes.

### **Forslag til nye/ fornyelse af indikatorer, som er under diskussion**

**I: Aflæsning af lappetest:** Obligatorisk aflæsning D7 Mål: 90%

Rationale: Anbefales i guideline. Der påviste op til 30% flere allergier ved en ekstra sen aflæsning.

Flere af enhederne aflæser allerede D7, men ikke alle. Stor variation i praksis.

Type indikator: proces/resultat (måling af flere allergier påvist)

**II: Relevansvurdering:** Findes som indikator, men på et meget overordnet niveau. Krav kan skærpes til undersøgelser, der skal være gennemført som grundlag for vurdering af relevans og eksposition (Nuværende 2a og b).

Der er aktuelt en stor variation in praksis

Type indikator: proces

### **III: Behandling**

Rationale: De fleste patienter behandles (kun) med lokalsteroid. Flere nye behandlinger på vej, som specifikt er målrettet immunsystemet, både nye lokalbehandlinger og (bekostelige) systemiske behandlinger.

Evt. aktuelt udgangspunkt i NKR (håndeksem)

Udfordring: kræver integration af FMK eller ekstra modul i databasen.

Typeindikator: proces

### **IV: Prognose**

Recidivfrihed har tidligere været en indikator. Med mål på 50% med recidivfrihed efter 6 måneder.

Rationale: Vigtigt end-point.

Udfordring: indsamling af data besværliggjort af mange typer (behovsstyrede forløb). Standardisering vil skabe flere konsultationer og ressourceforbrug.

Type indikator: resultat

**V: Patientoplevelt kvalitet**

Rationale: Fokus på patientinddragelse i de kliniske databaser. Vigtigt resultat end-point

Udfordring: som for prognose. Kan foregå ved spørgeskema/PRO-data.

Type indikator: Resultat

**Indikatorer som diskuteres erstattet:** Indikator 1 (erhvervstestning)